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CIRCULAR N@ 11/2013
FECHA 08/02/2013
ASUNTO Seleccidon Aragonesa Campeonato de Espaiia de Campo a través por autonomias

El préximo 10 de marzo se celebrard en Granollers (Barcelona) el Campeonato de Espafia de

Autonomias de Campo a través. Tras acuerdo de la Asamblea general del pasado 26 de octubre, se indican los

atletas seleccionados de acuerdo con la circular 01/2013.

Seleccion.

Atletas Clasificados por puesto en Campeonato de Aragdn segun criterio publicado: color negro.
Atletas Clasificados por Direccién Técnica Fondo FAA segun criterio publicado: color azul.
Atletas seleccionados a criterio de la Direccion Técnica Fondo FAA, a fin de cubrir equipo: color verde.

Atletas que renuncian a participar con la Selecciéon Aragonesa: color rojo.

SENIOR MASCULINO

1.
2.

L 0 N o U A

ALBERTO SABADO SANZ AR-871 ST CASABLANCA
FERNANDO RODRIGUEZ MARQUEZ AR-2544 AD MARATHON
SABHI MOULAY ABDECHAK AR-1860 INTEC ZOITI

(42 Campeonato Aragén) MOHAMED SAID EL WARDI

ALBERTO PUYUELO SABADO AR-800 ATLETICO OROEL
CARLOS ORIACH CHICOT AR-1330 HINACO MONZON
ALVARO LOMBARDO SANZ AR-559 STADIUM CASABLANCA
JAVIER CEAMANOS CARO AR-236 FERTINOR CALATAYUD
ANTONIO ABADIA BECI AR-14 SIMPLY SCORPIO71
ELISEO MARTIN OMENAT AR-616 HINACO MONZON

PROMESA MASCULINO

1.

A T o

VICTOR PUYUELO PARDO AR-801 OROEL JACA

JAIME ESCRICHE PERALES AR-1087 LA SALLE JAMON DE TERUEL
PABLO ARRUE BARANDA AR-88 SIMPLY SCORPIO71

LUIS AGUSTIN ESCRICHE AR-1123 LA SALLE JAMON DE TERUEL
LUIS JAVIER CASAS DIEZMA AR-2548 SIMPLY SCORPIO-71
ALBERTO SUSIN NASARRE AR-1452 HINACO MONZON
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JUNIOR MASCULINO

1. CARLOS MAYO NIETO
FERNANDO GIL SERRANO
DIEGO HERNANDEZ LANZUELA

2

3

4. ARTURO SANTA FE MARTIN

5. IVAN MANCENIDO SARMIENTO
6

ISMAEL PASTOR ABELLAN

Atletas reservas Sénior Masculino:

1. JOSE LUIS ARENAS SANCHEZ
2. RODRIGO GALLEGO ARNAIZ
3. JOSE ANTONIO MURO SUPERVIA

Atletas reservas Promesa Masculino:

1. EDUARDO SAEZ ORRIOS
2. MOHAMED LAMINE MEKHAITEIR

Atletas reservas Junior Masculino:

1. ALVARO CANTIN POLO
2. JAVIER LOMA MARIN

SENIOR FEMENINO

1. MARISA CASANUEVACABRERO
2. MARIA JOSE PUEYO BERGUA
3. LUISA LARRAGA CACHO

4. SILVIA FERRER GAYAN

(52 Campeonato Aragdn) SUSANA ARRUA CARRASCO

5. MARTASILVESTRE SORIANO
6. ISABEL MACIAS CHOW

Atletas reservas Sénior Femenino:

1. SUSANA OCHOA LINARES
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AR-1984
AR-2125
AR-1392
AR-1391
AR-1866
AR-1947

AR-1643
AR-1925
AR-1053

AR-1717
AR-1651

AR-1684
AR-1660

AR-1592
AR-795
AR-539
AR-336

AR-924
AR-583

AR-172

SIMPLY SCORPIO-71

SIMPLY SCORPIO-71

LA SALLE JAMON DE TERUEL
LA SALLE JAMON DE TERUEL
CLUB ATLETISMO UTEBO
SIMPLY SCORPIO71

INTEC ZOITI
RUNNING ZARAGOZA
TWINNER BANTIERRA CALATAYUD

LA SALLE JAMON DE TERUEL
SIMPLY SCORPIO-71

LA SALLE JAMON DE TERUEL
LA SALLE JAMON DE TERUEL

RIA FERROL

BIKILA

SIMPLY SCORPIO-71
ATLETISMO INTEC ZOITI

OVIEDO AT.
VALENCIA TERRAYY MAR

ATLETISMO INTEC ZOITI
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PROMESA FEMENINO

1. ANACRIS TORREJON FORTEA
2. LINA MUR NOVELLON

3. LAURA CARBALLEDA GARCIA
4. ALICIA LAPRESA PEMAN

5. ANAIS ROSARIO AGUSTIN

JUNIOR FEMENINO

1. CRISTINA ESPEJO NUNEZ
2. NATALIA SILVESTRE SORIANO
3. LAURA VILLEN GARRALAGA
4. ELENA BERNAL SANCHO

5. MARTA BERNAL SANCHO

6

IZARBE LAFONTANA CUBAS

AR-956
AR-691
AR-209
AR-1223
AR-1206

AR-1845
AR-1387
AR-1719
AR-1856
AR-1829
AR-1467

LA SALLE JAMON DE TERUEL
HINACO MONZON

SIMPLY SCORPIO-71
HINACO MONZON

SIMPLY SCORPIO-71

HINACO MONZON

LA SALLE JAMON DETERUEL
SIMPLY SCORPIO-71
ATLETISMO JACA
ATLETISMO JACA

INTEC ZOITI

Federacion Aragonesa de Atlet

Responsable Expedicidn: José Luis Mareca Aparicio

ismo

Delegados/Entrenadores: Susana Ochoa Linares y Fernando Garcia Herbera

Los atletas seleccionados y suplentes para poder participar en dicho campeonato deberan mandar la tabla

adjunta al mail de la FAA para confirmar su presencia, (faa@federacionaragonesadeatletismo.com ) antes de las

18.00 horas del dia 14 de febrero de 2013. Si se produjera alguna baja, una vez haya sido comunicada a la FAA,

su plaza serd reservada al primer atleta suplente con el cual se contactara telefénicamente.

Nombre Apellidos

Pantalon/Braga/Mallas
Talla

Talla Chandal Movil

é¢Voy air en el autobus FAA?

Top/Camiseta
Talla

Observaciones

Selecciéon Aragonesa Campeonato de Campo a Través 2013 Granollers
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1. Equipaje

El equipaje oficial es de marca Mizuno (Blanco / Azul), instaurado en la temporada 2011-2012.

Los atletas pertenecientes a Zaragoza y alrededores que no dispongan del equipaje oficial, deben pasar a
recogerlo por Fartleck Sport (Monasterio de Rueda N24 50.007 Zaragoza) en horario laboral del 18 al 28 de
febrero. A los atletas de fuera de Zaragoza, se les entregara el equipaje en el autobus de la expedicién, debiendo

indicar a faa@federacionaragonesadeatletismo.com la talla solicitada y el tipo de equipaje (camiseta 6 top,

pantaldn 6 braga, chandal). Solo se entregara equipaje a los atletas que corresponda, ya que su entrega se regira
por la normativa de la circular 09-2013 Normativa Vestimenta Federacion Aragonesa de Atletismo. Los extravios
deberdn ser abonados tal y como se hace referencia en la misma circular.

http://www.federacionaragonesadeatletismo.com/index.php?type=public&zone=items&action=view&categoryl|

D=310&codelD=4127

2. Plan de Viaje

Recordar no olvidar en la maleta ni la tarjeta de federado ni el DNI.

Sabado 09 de Marzo de 2013.

14.30 h PABELLON PRINCIPE FELIPE ZARAGOZA
15.15 h PISTAS ATLETISMO HUESCA

16.00 h PISTAS ATLETISMO MONZON

19.00 h GRANOLLERS

Hotel: pendiente

Domingo 10 de Marzo de 2013.
16.30 h. Salida hacia Zaragoza con la misma ruta que la ida (Monzdn Pistas Atletismo, Huesca Pistas Atletismo,

Zaragoza Pabelldén Principe Felipe)

Aquellos atletas que no sean de Zaragoza y vayan en la expedicion oficial, deben ponerse en contacto con FAA

para acordar los términos del viaje hasta la salida oficial de la expedicién en cada una de las tres localidades.

Datos técnicos:
Los horarios y demas especificaciones técnicas del Campeonato de Espafia se encuentran reflejados en el
apartado de reglamentos de la R.F.E.A.

http://www.rfea.es/web/competiciones/campeonato.asp?codigo=2013RF064
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3. Acompaiiantes

Los acompaniantes que deseen acudir con la selecciéon en el autobus de la expedicién FAA, deberan
comunicarlo antes del dia 28 de febrero de 2013 adjuntando la tabla siguiente. En principio hay 20 plazas
disponibles y tendran preferencia por orden de remision los entrenadores y atletas con ficha federada. El coste
del viaje sera de 35 Euros que habra que abonar en la federacion (2085.0103.96.03.00741798) indicando en el

concepto nombre apellidos y “Granollers”.

Nombre Apellidos Movil
1.
2.
Observaciones
Zaragoza 08 de Febrero de 2013
Responsable fondo FAA
José Luis Mareca Aparicio
Ve Be Secretario FAA

El Presidente Victor Conchillo
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