

www.federacionaragonesadeatletismo.com faa@federacionaragonesadeatletismo.com

CIRCULAR Nº	11/2013
FECHA	08/02/2013
ASUNTO	Selección Aragonesa Campeonato de España de Campo a través por autonomías

El próximo 10 de marzo se celebrará en Granollers (Barcelona) el Campeonato de España de Autonomías de Campo a través. Tras acuerdo de la Asamblea general del pasado 26 de octubre, se indican los atletas seleccionados de acuerdo con la circular 01/2013.

Selección.

- Atletas Clasificados por puesto en Campeonato de Aragón según criterio publicado: color negro.
- Atletas Clasificados por Dirección Técnica Fondo FAA según criterio publicado: color azul.
- Atletas seleccionados a criterio de la Dirección Técnica Fondo FAA, a fin de cubrir equipo: color verde.

Atletas que renuncian a participar con la Selección Aragonesa: color rojo.

SENIOR MASCULINO

1.	ALBERTO SABADO SANZ	AR-871	ST CASABLANCA
2.	FERNANDO RODRIGUEZ MARQUEZ	AR-2544	AD MARATHON
3.	SABHI MOULAY ABDECHAK	AR-1860	INTEC ZOITI
	(4º Campeonato Aragón) MOHAMED SAID	EL WARDI	
4.	ALBERTO PUYUELO SÁBADO	AR-800	ATLÉTICO OROEL
5.	CARLOS ORIACH CHICOT	AR-1330	HINACO MONZÓN
6.	ÁLVARO LOMBARDO SANZ	AR-559	STADIUM CASABLANCA
7.	JAVIER CEAMANOS CARO	AR-236	FERTINOR CALATAYUD
8.	ANTONIO ABADIA BECI	AR-14	SIMPLY SCORPIO71
9.	ELISEO MARTIN OMENAT	AR-616	HINACO MONZON

PROMESA MASCULINO

1.	VICTOR PUYUELO PARDO	AR-801	OROEL JACA
2.	JAIME ESCRICHE PERALES	AR-1087	LA SALLE JAMON DE TERUEL
3.	PABLO ARRUE BARANDA	AR-88	SIMPLY SCORPIO71
4.	LUIS AGUSTÍN ESCRICHE	AR-1123	LA SALLE JAMÓN DE TERUEL
5.	LUIS JAVIER CASAS DIEZMA	AR-2548	SIMPLY SCORPIO-71
6.	ALBERTO SUSIN NASARRE	AR-1452	HINACO MONZON









www.federacionaragonesadeatletismo.com faa@federacionaragonesadeatletismo.com

,				
HILLIAN	\sim	RAA.	CCIII	INO
ILJIV	IL JR	IVIA	5 0.01	HINLE

1.	CARLOS MAYO NIETO	AR-1984	SIMPLY SCORPIO-/1
2.	FERNANDO GIL SERRANO	AR-2125	SIMPLY SCORPIO-71
3.	DIEGO HERNÁNDEZ LANZUELA	AR-1392	LA SALLE JAMÓN DE TERUEL
4.	ARTURO SANTA FE MARTÍN	AR-1391	LA SALLE JAMÓN DE TERUEL
5.	IVAN MANCEÑIDO SARMIENTO	AR-1866	CLUB ATLETISMO UTEBO
6.	ISMAEL PASTOR ABELLAN	AR-1947	SIMPLY SCORPIO71

Atletas reservas Sénior Masculino:

1.	JOSE LUIS ARENAS SANCHEZ	AR-1643	INTEC ZOITI
2.	RODRIGO GALLEGO ARNAIZ	AR-1925	RUNNING ZARAGOZA
3.	JOSE ANTONIO MURO SUPERVIA	AR-1053	TWINNER BANTIERRA CALATAYUD

Atletas reservas Promesa Masculino:

1.	EDUARDO SAEZ ORRIOS	AR-1717	LA SALLE JAMON DE TERUEL
2.	MOHAMED LAMINE MEKHAITEIR	AR-1651	SIMPLY SCORPIO-71

Atletas reservas Júnior Masculino:

1.	ALVARO CANTIN POLO	AR-1684	LA SALLE JAMÓN DE TERUEL
2.	JAVIER LOMA MARÍN	AR-1660	LA SALLE JAMÓN DE TERUEL

SÉNIOR FEMENINO

1.	MARISA CASANUEVACABRERO	AR-1592	RIA FERROL
2.	MARIA JOSE PUEYO BERGUA	AR-795	BIKILA
3.	LUISA LARRAGA CACHO	AR-539	SIMPLY SCORPIO-71
4.	SILVIA FERRER GAYAN	AR-336	ATLETISMO INTEC ZOITI
	(5ª Campeonato Aragón) SUSANA ARRUA	CARRASCO	
5.	MARTA SILVESTRE SORIANO	AR-924	OVIEDO AT.
6.	ISABEL MACÍAS CHOW	AR-583	VALENCIA TERRA Y MAR

Atletas reservas Sénior Femenino:

1. SUSANA OCHOA LINARES AR-172 ATLETISMO INTEC ZOITI









www.federacionaragonesadeatletismo.com faa@federacionaragonesadeatletismo.com

PROMESA FEMENINO

1.	ANA CRIS TORREJON FORTEA	AR-956	LA SALLE JAMON DE TERUEL
2.	LINA MUR NOVELLÓN	AR-691	HINACO MONZÓN
3.	LAURA CARBALLEDA GARCÍA	AR-209	SIMPLY SCORPIO-71
4.	ALICIA LAPRESA PEMAN	AR-1223	HINACO MONZÓN
5.	ANAIS ROSARIO AGUSTÍN	AR-1206	SIMPLY SCORPIO-71

JÚNIOR FEMENINO

1.	CRISTINA ESPEJO NUÑEZ	AR-1845	HINACO MONZON
2.	NATALIA SILVESTRE SORIANO	AR-1387	LA SALLE JAMON DETERUEL
3.	LAURA VILLÉN GARRALAGA	AR-1719	SIMPLY SCORPIO-71
4.	ELENA BERNAL SANCHO	AR-1856	ATLETISMO JACA
5.	MARTA BERNAL SANCHO	AR-1829	ATLETISMO JACA
6.	IZARBE LAFONTANA CUBAS	AR-1467	INTEC ZOITI

Federación Aragonesa de Atletismo

- Responsable Expedición: José Luis Mareca Aparicio

- Delegados/Entrenadores: Susana Ochoa Linares y Fernando García Herbera

Los atletas seleccionados y suplentes para poder participar en dicho campeonato deberán mandar la tabla adjunta al mail de la FAA para confirmar su presencia, (faa@federacionaragonesadeatletismo.com) antes de las-18.00 horas del día 14 de febrero de 2013. Si se produjera alguna baja, una vez haya sido comunicada a la FAA, su plaza será reservada al primer atleta suplente con el cual se contactará telefónicamente.

Nombre Apellidos	Pantalón/Braga/Mallas	Talla Chándal	Móvil	
	Talla			
¿Voy a ir en el autobús FAA?	Top/Camiseta	Observaciones		
	Talla			
Selección Aragonesa Campeonato de Campo a Través 2013 Granollers				













1. Equipaje

El equipaje oficial es de marca Mizuno (Blanco / Azul), instaurado en la temporada 2011-2012.

Los atletas pertenecientes a Zaragoza y alrededores que no dispongan del equipaje oficial, deben pasar a recogerlo por Fartleck Sport (Monasterio de Rueda Nº4 50.007 Zaragoza) en horario laboral del 18 al 28 de febrero. A los atletas de fuera de Zaragoza, se les entregará el equipaje en el autobús de la expedición, debiendo indicar a faa@federacionaragonesadeatletismo.com la talla solicitada y el tipo de equipaje (camiseta ó top, pantalón ó braga, chándal). Solo se entregará equipaje a los atletas que corresponda, ya que su entrega se regirá por la normativa de la circular 09-2013 Normativa Vestimenta Federación Aragonesa de Atletismo. Los extravíos deberán ser abonados tal y como se hace referencia en la misma circular.

http://www.federacionaragonesadeatletismo.com/index.php?type=public&zone=items&action=view&categoryl D=310&codeID=4127

2. Plan de Viaje

Recordar no olvidar en la maleta ni la tarjeta de federado ni el DNI.

Sábado 09 de Marzo de 2013.

14.30 h PABELLÓN PRINCIPE FELIPE ZARAGOZA 15.15 h PISTAS ATLETISMO HUESCA 16.00 h PISTAS ATLETISMO MONZÓN 19.00 h GRANOLLERS

Hotel: pendiente

Domingo 10 de Marzo de 2013.

16.30 h. Salida hacia Zaragoza con la misma ruta que la ida (Monzón Pistas Atletismo, Huesca Pistas Atletismo, Zaragoza Pabellón Príncipe Felipe)

Aquellos atletas que no sean de Zaragoza y vayan en la expedición oficial, deben ponerse en contacto con FAA para acordar los términos del viaje hasta la salida oficial de la expedición en cada una de las tres localidades.

Datos técnicos:

Los horarios y demás especificaciones técnicas del Campeonato de España se encuentran reflejados en el apartado de reglamentos de la R.F.E.A.

http://www.rfea.es/web/competiciones/campeonato.asp?codigo=2013RF064











3. Acompañantes

Los acompañantes que deseen acudir con la selección en el autobús de la expedición FAA, deberán comunicarlo antes del día 28 de febrero de 2013 adjuntando la tabla siguiente. En principio hay 20 plazas disponibles y tendrán preferencia por orden de remisión los entrenadores y atletas con ficha federada. El coste del viaje será de 35 Euros que habrá que abonar en la federación (2085.0103.96.03.00741798) indicando en el concepto nombre apellidos y "Granollers".

	Nombre Apellidos	Móvil	
1.			
2.			
	Observacione	es	

Zaragoza 08 de Febrero de 2013

Responsable fondo FAA

José Luis Mareca Aparicio

Vº Bº Secretario FAA

El Presidente Víctor Conchillo







